

Protokół nr 10/V/2018
z posiedzenia Rady V kadencji
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
w dniu 21 września 2018 r.

- I. Posiedzeniu Rady przewodniczyła Pani Jolanta Pietrzak-Wolny Przewodnicząca Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.
- II. W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W obradach udział wzięli również: Pan Jerzy Szafranowicz – Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, Pani Małgorzata Doros – Rzecznik Prasowy. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli również: w punkcie 3 porządku Pani Sylwia Gądek – Kierownik Działu Programów Lekowych i Chemioterapii, w punkcie 4 porządku Pani Katarzyna Szajbe - Główny specjalista w Dziale Kontraktowania świadczeń w POZ i Stomatologii, w punkcie 5 Pan Paweł Bąk - Główny specjalista w Dziale Ewidencji i Rozliczania POZ, w punkcie 6 Pani Joanna Kowalska-Centawer – Kierownik Działu Skarg i Wniosków, w punkcie 7 Pan Marek Augustyn – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Szkoleń.
- III. Porządek posiedzenia Rady:
1. Otwarcie obrad, odczytanie i przyjęcie porządku posiedzenia.
 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 22 czerwca 2018 r.
 3. Informacja kierownictwa Oddziału w sprawie dynamiki wydatków lekowych w I półroczu 2018 r.
 4. Informacja kierownictwa Oddziału o realizowanych przez Oddział w 2018 roku profilaktycznych programach zdrowotnych oraz rozliczeniu zawartych w tym rodzaju umów w I półroczu 2018 r.
 5. Informacja kierownictwa Oddziału na temat monitorowania i weryfikacji list oczekujących w ramach zawartych ze świadczeniodawcami umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w I półroczu 2018 r.

6. Okresowa analiza skarg i wniosków wnoszonych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ w II kwartale br.
7. Informacja kierownictwa Oddziału w sprawie rozpatrywania wniosków o dofinansowanie programów polityki zdrowotnej realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.
8. Informacja Dyrektora Oddziału o bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

Ad.III.1

Przewodnicząca Rady Pani Jolanta Pietrzak-Wolny otworzyła posiedzenie rady po czym odczytała porządek obrad. Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli zaproponowany na to posiedzenie porządek. Pani Pietrzak-Wolny stwierdziła, że na sali znajduje się 7 członków Rady.

Ad.III.2

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 22 czerwca 2018 r. Członkowie Rady jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem przedmiotowego protokołu.

Ad.III.3.

Pani Sylwia Gądek – Kierownik Działu Programów Lekowych i Chemioterapii zaprezentowała Członkom Rady informacje w sprawie dynamiki wydatków lekowych w I półroczu 2018 r., przedstawiając m.in. strukturę wydatków wg typów chemioterapii w latach 2014 - 2018, liczbę pacjentów leczonych w ramach umów w rodzaju programy zdrowotne lekowe oraz w rodzaju leczenie szpitalne chemioterapia, a także przekazując informacje o 9 najbardziej kosztownych pod względem refundacji grup ATC3 w podziale na powiaty województwa śląskiego. Pani Sylwia Gądek zaznaczyła, że najbardziej kosztochłonne pod względem refundacji grupy leków to: leki stosowane w cukrzycy, leki przeciwastmatyczne oraz leki działające na układ renina-angiotensyna. Pani Kierownik omówiła także liczbę zrealizowanych recept refundowanych i leków w okresie od stycznia do czerwca 2018 roku, kwotę refundacji cen leków, a także wysokość kosztów świadczeń zdrowotnych poniesionych przez Śląski OW NFZ na świadczenia w rodzaju leczenie szpitalne chemioterapia oraz leczenie szpitalne programy lekowe.

Ad.III.4.

Pani Katarzyna Szajbe – Główny specjalista Działu Kontraktowania świadczeń w POZ i Stomatologii przedstawiła oraz omówiła Członkom Rady prezentację dotyczącą realizowanych przez Oddział w I półroczu 2018 roku profilaktycznych programów zdrowotnych oraz rozliczania zawartych w tym rodzaju umów. Na wstępie przypomniała, że programy profilaktyczne dzielą się na onkologiczne oraz nieonkologiczne. Prelegentka przedstawiła analizę poziomu realizacji wybranych programów m.in.: programu profilaktyki szyjki macicy, który realizowany jest w 3 etapach tj. etap podstawowy – 410 realizatorów (PSZ i AOS) i 19 realizatorów w POZ, etap diagnostyczny - 4 realizatorów oraz etap pogłębionej diagnostyki – 25 realizatorów. W programie przebadanych zostało 34 202 kobiet. Pani Szajbe dodała, że województwo śląskie zajmuje 3 miejsce na poziomie kraju w objęciu populacji programem profilaktyki raka szyjki macicy. Prelegentka omówiła także: program profilaktyki raka piersi, program badań prenatalnych, program profilaktyki chorób odytoniowych, program profilaktyki chorób układu krążenia i program profilaktyki gruźlicy. Następnie Pani Katarzyna Szajbe omówiła na jakich podstawach następuje rozliczenie profilaktycznych programów zdrowotnych oraz zaprezentowała poziom realizacji umów według liczby zakontraktowanych punktów oraz wysokość środków finansowych przeznaczonych przez Śląski Oddział Wojewódzki NFZ na ich realizację w I półroczu 2018 r.

Ad.III.5.

Pan Paweł Bąk – Główny specjalista Działu Ewidencji i Rozliczania POZ w Wydziale Spraw Świadczeniobiorców przedstawił informację na temat monitorowania i weryfikacji list oczekujących w ramach zawartych ze świadczeniodawcami umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w I półroczu 2018 r. Na wstępie poinformował o podstawach prawnych, które regulują powyższy zakres. Następnie przekazał informację o wymaganych danych przesyłanych przez świadczeniodawców do Śląskiego OW NFZ są to m.in. liczba oczekujących, średni rzeczywisty czas oczekiwania, liczba osób skreślonych z listy oczekujących z powodu wykonania świadczenia w danym okresie sprawozdawczym oraz informacja o pierwszych wolnych terminach udzielania świadczenia. Zaznaczył, że dane przekazywane przez świadczeniodawców do Funduszu są poprzez format otwarty (komunikat XML) oraz poprzez aplikację „Kolejki Centralne”. Prelegent poinformował o zadaniach wykonywanych przez ww. dział w zakresie danych

przekazywanych komunikatami sprawozdawczymi XML, danych ewidencjonowanych w aplikacji Kolejki Centralne oraz zadaniach wykonywanych w zakresie pozyskiwania informacji o pierwszych wolnych terminach udzielania świadczenia. Podczas prezentacji została przedstawiona informacja o najdłuższym czasie oczekiwania na świadczenia wg stanu na koniec I półrocza 2018 r., są to endoprotezoplastyka stawu kolanowego, endoprotezoplastyka stawu biodrowego, oddział rehabilitacyjny, zabiegi w zakresie soczewki (zaćma), świadczenia rezonansu magnetycznego oraz świadczenia tomografii komputerowej.

Członkowie Rady przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

Ad.III.6.

Pan Marek Augustyn Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Szkoleń Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ przedstawił prezentację dotyczącą Programów Polityki Zdrowotnej (PPZ). Poinformował o podstawach prawnych na których opierają się PPZ. Pan Naczelnik przedstawił analizę wniosków, które wpłynęły do Śląskiego OW NFZ w roku 2018. Fundusz otrzymał 54 wnioski z 24 gmin z czego 43 zatwierdził. Pan Marek Augustyn wspomniał o wysokości dofinansowania programów polityki zdrowotnej przez NFZ, a także zaznaczył, ile wniosków zostało odrzuconych oraz jakie były najczęstsze przyczyny ich niezaakceptowani. Po krótkiej dyskusji Członkowie Rady przyjęli do wiadomości treść niniejszego sprawozdania.

Ad.III.7.

Pani Joanna Kowalska-Centawer – Kierownik Działu Skarg i Wniosków, przedstawiła analizę skarg i wniosków wniesionych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ II kwartale 2018 r. W okresie sprawozdawczym wpłynęły do Oddziału 175 skargi, w tym 168 zostało rozpatrzonych przez Oddział, natomiast 34 skarg zostało przekazanych do rozpatrzenia do właściwych organów poza NFZ. Pani Kierownik poinformowała, że pracownicy działu w II kwartale br. przeprowadzili 2 102 rozmów telefonicznych ze Świadczeniobiorcami oraz przyjęli osobiście 74 interesantów. Pani Joanna Kowalska-Centawer omówiła m.in. rodzaje świadczeń gdzie odnotowano największą liczbę skarg, dotyczy to kolejno: ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, podstawowej opieki zdrowotnej i rehabilitacji leczniczej oraz poinformowała, że porównując statystyki z II kwartału br. z analogicznym okresem roku ubiegłego, odnotowano wzrost liczby skarg wpływających do Śląskiego OW NFZ.

Ad.III.8-9.

W punkcie posiedzenia dotyczącym bieżącej działalności Pan Jerzy Szafranowicz Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ poprosił Pana Mariana Ziółko Naczelnika Wydziału Administracyjno-Gospodarczego o przedstawienie Członkom Rady sytuacji związanej z zakupem działki w Częstochowie. Pan Naczelnik poinformował, że w związku z wystąpieniem okoliczności, które znacząco wpływają na prawidłowe funkcjonowanie delegatury Śląskiego OW w Częstochowie w zakresie komunikacji, obecnie dojazd do posesji delegatury odbywa się poprzez drogę wewnętrzną, podjęto wstępne działania zmierzające do dokonania zakupu sąsiadującej z delegaturą działki. Pan Marian Ziółko poinformował, że zakup przedmiotowej działki pozwoli na wykonanie zjazdu z drogi publicznej, co umożliwi bezkolizyjny dojazd do posesji. Ponadto, delegatura zlokalizowana jest w centrum dużego osiedla mieszkaniowego, co przekłada się na brak wolnych miejsc parkingowych. Zakup przedmiotowej działki dodatkowo wpłynie na możliwość zlokalizowania dodatkowych miejsc parkingowych, w szczególności dla osób niepełnosprawnych i uporządkowania ruchu na terenie posesji. W dalszej części posiedzenia Pan Dyrektor Jerzy Szafranowicz poinformował o bieżących zadaniach realizowanych w oddziale oraz spotkaniach, w których będzie uczestniczył w najbliższym czasie.

Ad.III.10.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie. Uzgodniono, że termin kolejnego posiedzenia zostanie ustalony w drodze telefonicznych konsultacji.

Protokolowała

Ewelina Nowak

PRZEWODNICZĄCA RADY
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

Jolanta Pietrzak-Wolny